praestare et exolvere possemus, ipse non solum a nobis sui proprii stipen- 
dii solutionem differri libenter passus fuerit, sed etiam bonis suis posses- 
sionibusque haereditariis oppignoratis invadiatisque universae cohorti suae 
pro nobis satisfecerit,—nos de hac summa ipsi haeredibusque ipsius cautum 

et prospectum iri volentes, ne ipse vel haeredes illius pro eius in nos fide 
studioque non nisi damnum et fortunarum suarum dispendium reportent, 
in summa praefata modo praemisso a nobis ill debita, videlicet viginti 
unius millium ac sexingentorum viginti quattuor florenorum, vigore con- 

ventus regni generalis Piotrcoviensis proxime praeteriti, praefato (i-so Ste- 

nislao Zamoiski, capitaneo belsensi et rothmagistro nostro, bona mensae nostrae 
regiae ad capitaneatum nostrum belsensem pertinentia, videlicet villas Rze- 
czicza, Hubin, Hrebienie, Lubicza, Zirawcze, Kamionka, Butin, Dworcze, 

Wolieza, Reklinieez et oppidum Augustow ?), obliganda et inscribenda duxi- 
mus praesentibusque obligamus et inseribimus - - - ea conditione, quod 

ipse G-sus Stanislaus Zamoiski, capitaneus belsensis, vel post eu m eius 
filius Ioannes et ali successores, respectu praesentis obligationis 
et inscriptionis summae praefatae praesentibus sibi per nos factae, ex 
reditibus omnium et singulorum bonorum ad belsensem capitaneatum per- 
tinentium, summam duorum millium florenorum pecuniae quotannis sibi 
defalcabit, defalcabuntur, usque ad plenariam exolutionem et perceptionem 
summae praefatae viginti unius millium sexingentorum viginti quattuor 

florenorum, neque de honis praefatis omnibus et singulis praedicti capita- 
neatus belsensis nobis et successoribus nostris aut cuipiam alteri cedere et 
condescendere vel etiam fisco nostro et successorum nostrorum de proven- 
tibus illorum quicquam respondere debebit, nec filius .eius praedictus et 

successores aut cedere et condescendere aut respondere debebunt tam diu, 
quoad summam praefatam per defalcationem annuam duorum millium flo- 
renorum integre non perceperint. Quae quidem bona omnia praedicti capita- 

neatus totumque capitaneatum ab omnibus oneribus, annuis pensionibus et sti- 

pendiis quibuslibet a nobis in dicto capitaneatu assignatis et a reliquis eiusmo- 
di rebus praesentibus litteris liberamus illo solo excepto, quod ubi quarta pars 
a nobis ad necessitates reipublicae perpetuis temporibus donata ad executio- 

neín deducta fuerit, debebit dictus G-sus Stanislaus Zamoiski vel successo- 

res eius illam quarlam partem, ita prout aestimata fuerit, ex hac summa 
duorum millium florenorum solvere. Reliquum autem, quod ex his duo- 
bus millibus ultra quartam partem reipublicae persolutam superfuerit, sibi 
defalcabit. Post exolutionem vero et perceptionem summae totius vigint 

unius sexingentorum viginti quatuor florenorum, ut ab hoc dispendio, quod 
urgente reipublicae necessitate hoc tempore pro sua in nos fide aequo animo 
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feret, illis deinceps sequentibus annis .nostra beneficentia relevari et ali- 
quando laborum suorum ac periculorum, in quibus tot annis in hoc mos- 
covitico bello.ceterisquo nostris expeditionibus ac reipublicae nostrae neces- 
sitatibus assidue versatus est, fructum tandem aliquem capere possit, de 
proventibus eorundem bonorum omnium ad capitaneatum belsensem per- 
tinentium non plus duobus millibus florenorum, includendo quartam partem 
reipublicae, ipse solus ad extrema vitae suae tempora nobis fiscoque nostro 
pendere tenebitur; intereaque dum praefecturam hanc obtinebit, libere sil- 
vis nostris eiusdem praefecturae uti poterit ad omnes domesticos et neces- 
sarios usus, nominatim autem ad excidendas arbores pro ratibus ad demit- 
tenda Gedanum frumenta nostra comparatis. In reliquo silvas ipsas nobis 
arbitrioque nostro reservamus. Promittimus autem verbo nostro regio pro 
nobis et serenissimis successoribus nostris, quod ipsum G-sum Stanislaum 
Zamoiski et flium eius successoresque in possessione bonorum superius 
specificatorum tueri, evincere et eliberare debebimus. - - Iura itidem nostra 
regiain iisdem bonis eodemque capitaneatu semper manebunt salva. In 

cuius rei fidem etc. Datum Grodnae, die XX Augusti anno ut supra. 

1)Nagłówck ten tylko w Metr. Koron. 
3) Zyg. Aug. nadał muto starostwo 1oV7 1563 wilrlnie (Bibl. Zakładu narod. Ossoltn, Dy- 

plomy. Nr. 514, Oryginat z podp. królew.); Intromissio in capitaneatum bels. 19 V/ 1563. (Castr. 

Bels. 4. 169 str. 32); Conservatio in eodem capitaneatu 12 VZZZ 1565 w Grodnie, (Metr. koronna 

100 f. 59). 

3) Por. Listy Nr. 13 uw. 3. 

ll. Zygmun! August nadaje J. Zamoyskicmu dożywocie na wst Witkowic. 

Lublin, 8 VII 1566. 

Arch. główne w Warszawie, Metr. koronna £. 100 f. 169. (urzęd. odpis spółczes.). 

Ioanni Zamoiski, secretario Reg. M-tis, data est advitalitas in bonis 
villae Witkow. 

Sigismundus Augustus etc. Significamus ete, quia nos singulari gra- 

tia nostra prosequentes (-sum loannem Zarmoiski, secretarium nostrum 
propter familiae illius, nominatim vero eius parentis G-si Stanislai Za- 
moiski, capitanei belsensis, erga nos merita ipsiusque virtutem et singula- 
rem dexteritatem, qua non solum in regno nostro, sed in externis etiam 
regionibus conspicuum se clarumque omnibus reddere non desistit, dedimus 
ipsi et donavimus '), prout damus et donamus praesentibus litteris nostris 
ius advitale in et super bonis nostris regiis vilae Withkow in terra et,